РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УЛЯШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ»

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  декабря  2023 года                    № 137                            х. Верхние Грачики

О внесении изменения в постановление

 Администрации Уляшкинского

сельского поселения №54 от 27.12.2018 г.

 «Об утверждении муниципальной программы
Уляшкинского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и

профилактика правонарушений»
В соответствии с постановлением Администрации Уляшкинского сельского поселения от 10.08.2018 № 34 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Уляшкинского сельского поселения» и распоряжением Администрации Уляшкинского сельского поселения от 20.09.2018 № 41/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Уляшкинского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Уляшкинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                           Уляшкинского сельского поселения

                  Н.С. Манохина
Приложение № 1

                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                           Уляшкинского сельского поселения
ПАСПОРТ

муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Наименование Муниципальной программы

	муниципальная программа Уляшкинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и

профилактика правонарушений» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель

Программы
	–
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Соисполнители программы
	–
	Отсутствуют

	Участники программы
	–
	Администрация  Уляшкинского сельского поселения;
общеобразовательные учреждения и учреждения культуры Уляшкинского сельского поселения.

	Подпрограммы программы
	–
	1. Противодействие коррупции в Уляшкинском сельском поселении;
2.Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межнациональных отношений;

3. Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту.

	Программно-целевые инструменты программы
	–
	Отсутствуют.

	Цель программы
	_
	Повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка, снижение уровня преступности, противодействию терроризму и экстремизму.

	Задачи программы
	–
	1. Оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям;

2. Повышение эффективности антитеррористической деятельности, противодействия проявлениям экстремизма и ксенофобии, формирование у населения культуры  межнациональных   и межконфессиональных отношений;
3. Снижение уровня болезненности населения синдромом зависимости от наркотиков

	Целевые индикаторы и показатели программы

	–
	1. Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Уляшкинском сельском поселении;

2. Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве;

3. Сокращение площади очагов произрастания наркосодержащих растений

	Этапы и сроки реализации программы
	–
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
1 января 2019 г. – 31 декабря 2030 г.

	Ресурсное обеспечение
программы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет – 18,8 тыс. рублей;   объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

2019 год – 2,0 тыс. рублей;

2020 год – 4,0 тыс. рублей;

2021 год – 2,0 тыс. рублей;

2022 год – 2,5 тыс. рублей;

2023 год – 1,8 тыс. рублей;

2024 год – 1,5 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 1,0 тыс. рублей;

2027 год – 1,0 тыс. рублей;

2028 год – 1,0 тыс. рублей;

2029 год – 1,0 тыс. рублей;

2030 год – 1,0 тыс. рублей.

	-

	Ожидаемые результаты реализации

программы
	–
	1. Укрепление доверия населения к деятельности Администрации Уляшкинского  сельского поселения

2. Обеспечение благоприятных условий для устранения предпосылок, способствующих проявлению различных форм терроризма, экстремизма, разжигания социальной, национальной и религиозной розни.

3. Ликвидация причин и  условий, способствующих  распространению наркомании

ПАСПОРТ
подпрограммы «Противодействие коррупции

в Уляшкинском сельском поселении»
	Наименование Муниципальной подпрограммы

	подпрограмма 1 «Противодействие коррупции
в Уляшкинском сельском поселении».

	Ответственный исполнитель

Программы
	–
	Администрация Уляшкинского сельского поселения.

	Соисполнители программы
	–
	Отсутствуют.

	Участники программы
	–
	Администрация  Уляшкинского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты программы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	–
	Оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям

	Задачи подпрограммы

	–
	1. Формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению;

2. Обеспечение прозрачности деятельности Уляшкинского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Уляшкинском сельском поселении.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
1 января 2019 г. – 31 декабря 2030 г.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	_
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет – 7,0 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):
2019 год – 1,0 тыс. рублей;

2020 год – 1,0 тыс. рублей;

2021 год – 1,0 тыс. рублей;

2022 год – 1,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,5 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,5 тыс. рублей;

2027 год – 0,5 тыс. рублей;

2028 год – 0,5 тыс. рублей;

2029 год – 0,5 тыс. рублей;

2030 год – 0,5 тыс. рублей.

	–

	Ожидаемые результаты реализации

Подпрограммы
	–
	повышение уровня доверия населения к органам местного самоуправления;
повышение уровня информационной открытости к органам местного самоуправления по всем аспектам их деятельности, в том числе по обеспечению реализации государственной антикоррупционной политики;
усиление общественной нетерпимости к проявлениям коррупции, привлечение широких слоев сообщества к деятельности по противодействию коррупции.

ПАСПОРТ

подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межнациональных отношений»

	Наименование Муниципальной подпрограммы

	подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межнациональных отношений»

	Ответственный исполнитель

Программы
	–
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Соисполнители программы
	–
	Отсутствуют

	Участники программы
	–
	Администрация  Уляшкинского сельского поселения, общеобразовательные учреждения и учреждения культуры Уляшкинского сельского поселения.

	Программно-целевые инструменты программы
	–
	Отсутствуют.

	Цели подпрограммы

	–
	Предупреждение террористических и экстремистских проявлений, сохранение атмосферы взаимного уважения к национальным и конфессиональным традициям и обычаям народов, проживающих на территории поселения

	Задачи подпрограммы

	–
	1. Усиление антитеррористической защищенности объектов образовательных организаций, учреждений здравоохранения, культуры, спорта и других объектов с массовым пребыванием граждан;

2. Формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	1. Доля учреждений с наличием системы технической защиты объектов;

2. Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве

3. Количество программных мероприятий, способствующих профилактике экстремизма и гармонизации межнациональных отношений (фестивалей, праздников)

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
1 января 2019 г. – 31 декабря 2030 г..

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет – 7,5 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):
2019 год – 0,5 тыс. рублей;

2020 год – 2,5 тыс. рублей;

2021 год – 0,5 тыс. рублей;

2022 год – 1,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,5 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,5 тыс. рублей;

2027 год – 0,5 тыс. рублей;

2028 год – 0,5 тыс. рублей;

2029 год – 0,5 тыс. рублей;

2030 год – 0,5 тыс. рублей.

	–

	Ожидаемые результаты реализации

Подпрограммы

	обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости.

раннее предупреждение   и предотвращение конфликтов   на       межнациональной     и    межконфессиональной почве среди населения поселения.

ПАСПОРТ
подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотиками

и их незаконному обороту»

	Наименование Муниципальной программы

	Подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	Ответственный исполнитель

Программы
	–
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Соисполнители программы
	–
	Отсутствуют

	Участники программы
	–
	Администрация  Уляшкинского сельского поселения; общеобразовательные учреждения и учреждения культуры Уляшкинского сельского поселения.

	Цели подпрограммы

	–
	Снижение уровня болезненности населения синдромом зависимости от наркотиков.

	Задачи подпрограммы

	–
	1. Мониторинг развития наркоситуации в Уляшкинском сельском поселении;
2. Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая отказ от вредных привычек;
3. Усиление мер по устранению условий, способствующих распространению наркомании.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	1. Проведение мероприятий общепрофилактической направленности
2. Сокращение площади очагов произрастания наркосодержащих растений.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
1 января 2019 г. – 31 декабря 2030 г.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  местного бюджета составляет – 4,3 тыс.рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

2019 год – 0,5 тыс. рублей;

2020 год – 0,5 тыс. рублей;

2021 год – 0,5 тыс. рублей;

2022 год – 0,5 тыс. рублей;

2023 год – 1,8 тыс. рублей;

2024 год – 0,5 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

	–

	Ожидаемые результаты реализации

Подпрограммы
	–
	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни;
приостановление роста злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, а в перспективе постепенное сокращение наркомании и связанной с ней  преступности

Приложение № 3

 к муниципальной программе

Уляшкинского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и
профилактика правонарушений»

РАСХОДЫ

 бюджета области и бюджета Уляшкинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы                                                  «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Номер

и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расхо-дов всего (тыс. рублей) 2019-2030 г.г.
	                                     В том числе по годам реализации программы (тыс.руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Уляшкинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	18,8

	2,0

	4,0
	2,0

	2,5
	1,8

	1,5
	0,0

	1,0
	1,0

	1,0
	1,0

	1,0

	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	18,8

	2,0

	4,0
	2,0

	2,5
	1,8

	1,5
	0,0

	1,0
	1,0

	1,0
	1,0

	1,0

	Подпрограмма  1 «Противодействие коррупции в Уляшкинском сельском поселении»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	7,0

	1,0

	1,0
	1,0

	1,0
	0,0

	0,5
	0,0

	0,5
	0,5

	0,5
	0,5

	0,5

	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	7,0

	1,0

	1,0
	1,0

	1,0
	0,0

	0,5
	0,0

	0,5
	0,5

	0,5
	0,5

	0,5

	Основное мероприятие 1.1. Реализация кадровой поли​тики в сфере противодействия коррупции
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. Осуществление антикоррупционной экспертизы норматив​ных правовых актов
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3. Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951

	0113

	0510026180

	240

	7,0

	1,0

	1,0
	1,0

	1,0
	0,0

	0,5
	0,0

	0,5
	0,5

	0,5
	0,5

	0,5

	программа 2 «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межнациональных отношений»
	всего,

в том числе:

	951
	X
	X
	X
	7,5

	0,5

	2,5
	0,5
	1,0
	0,0
	0,5
	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951

	X
	X
	Х
	7,5

	0,5

	2,5
	0,5
	1,0
	0,0
	0,5
	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 2.1. Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951
	0113
	0520026190
	244
	7,5

	0,5

	2,5
	0,5
	1,0
	0,0
	0,5
	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 2.3. Проведение мероприятий, направленных на укрепление единства российской нации и  этнокультурное развитие народов, проживающих на территории поселения
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	4,3
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	1,8
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Уляшкинского сельского поселени
	951

	Х

	Х

	Х

	4,3

	0,5

	0,5
	0,5
	0,5
	1,8
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1. Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Уляшкинском сельском поселении
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.3. Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951

	0113

	0530026200

	244

	3,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	1,8
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4. Ликвидация местной  сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения
	Администрация Уляшкинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4

 к муниципальной программе

Уляшкинского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и
профилактика правонарушений»

Расходы

на реализацию муниципальной программы Уляшкинского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Уляшкинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Всего

	18,8
	2,0
	4,0
	2,0
	2,5
	1,8
	1,5
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Бюджет Уляшкинского сельского поселения Каменского района
	18,8
	2,0
	4,0
	2,0
	2,5
	1,8
	1,5
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Уляшкинского сельского поселении»
	Всего

	7,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,5
	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Бюджет Уляшкинского сельского поселения Каменского района
	7,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,5
	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межнациональных отношений»
	Всего

	7,5
	0,5
	2,5
	0,5
	1,0
	0,0
	0,5
	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Бюджет Уляшкинского сельского поселения Каменского района
	7,5
	0,5
	2,5
	0,5
	1,0
	0,0
	0,5
	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Всего

	3,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	1,8
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Уляшкинского сельского поселения Каменского района
	3,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	1,8
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE